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انسان توسعه یافته انسانی است که دوبار متولد شود/ پست تر ازحیوان کیست؟!

یک استاد دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه خداوند در قرآن می فرماید بسیارى از جنیان و آدمیان دلهایى دارند که با

آن دریافت نمىکنند و چشمانى دارند که با آنها نمىبینند و گوشهایى دارند که با آنها نمىشنوند، گفت: انسان توسعه

یافته، انسانی است که از خودش متولد شود.

یک استاد دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه خداوند در قرآن می فرماید بسیارى از جنیان و آدمیان دلهایى دارند که با آن دریافت
نمىکنند و چشمانى دارند که با آنها نمىبینند و گوشهایى دارند که با آنها نمىشنوند، گفت: انسان توسعه یافته، انسانی است که از

خودش متولد شود.
دکتر حسین باهر، جامعه شناس و استاد بازنشسته دانشگاه شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد ویژگیهای انسان توسعه
محور گفت: سیستم، مجموعه عناصر، اجزاء، افراد و واحدهایی است که با همدیگر هدف خاصی را در یک هماهنگی ویژه ای دنبال می

کنند.

وی افزود: باز و بسته بودن سیستم هم به این معناست که با محیط خود داد و ستد دارند و یا ندارند. به طور کلی چهار نوع سیستم
وجود دارد؛ سیستم بسته (جمادی)، نسبتا بسته (نباتی)، نسبتا باز(حیوانی) و سیستمهای کاملا باز(انسانی) وجود دارد؛ مثلا سنگ با
محیط خود داد و ستد سیستمی ندارد. انبساط و انقباضی در اثر برودت یا حرارت در سنگ به وجود می آید، ولی گیاه کمی داد و ستد
دارد، به این صورت که از محیط نور، آب و غذا و ... می گیرد و اکسیژن و میوه و ... می دهد. حیوان علاوه بر جسم و نمو، حرکت هم
دارد. انسان علاوه بر جسم، نمو و حرکت، تحول دارد یعنی از درون تغییر پیدا می کند به عبارت ساده تر انسان توسعه یافته، انسانی

است که از خودش متولد شود.

باهر در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه انسان توسعه یافته باید از خودش دوباره متولد شود، اظهار داشت: برای اینکه هر انسانی
دوباره از خودش متولد شود، باید بتواند از خودش عبور کند و بر دیگری مرور کند، یعنی ما تا زمانی که خودمان درگیر مسائل مختلف
هستم، تمایل داریم دیگران ما را بزرگ بپندارند و با اسم و رسم ما را نام ببرند مشخص است این فرد مشکل دارد. در این صورت اصلا

نمی تواند طرف مقابل را ببیند.

وی با اشاره به اینکه انسان توسعه یافته، انسانی است که از خودش عبور کرده باشد، بیان کرد: این شخص باید دارای ویژگیهایی
باشد، باید گوشش شنوا باشد و ... خداوند در قرآن می فرماید: &#171;وَلَقَدْ ذَرَأْنَا لِجَهَنَّمَ کَثِیرًا مِّنَ الْجِنِّ وَالإِنسِ لَهُمْ قُلُوبٌ لاَّ یَفْقَهُونَ
بِهَا وَلَهُمْ أَعْیُنٌ لاَّ یُبْصِرُونَ بِهَا وَلَهُمْ آذَانٌ لاَّ یَسْمَعُونَ بِهَا أُوْلَئِکَ کَالأَنْعَامِ بَلْ هُمْ أَضَلُّ أُوْلَئِکَ هُمُ الْغَافِلُونَ: و در حقیقت بسیارى از جنیان
و آدمیان را براى دوزخ آفریدهایم [چرا که] دلهایى دارند که با آن [حقایق را] دریافت نمىکنند و چشمانى دارند که با آنها نمىبینند و

گوشهایى دارند که با آنها نمىشنوند آنان همانند چهارپایان بلکه گمراهترند [آرى] آنها همان غافل ماندگانند.»

باهر با بیان اینکه اگر ما این ورودیها را ببندیم، خروجی نخواهیم داشت، تصریح کرد: در این صورت مثل حیوان هستیم، بلکه بدتر از
آن خواهیم بود. بهترین تعریف از انسان توسعه یافته، انسانی است که چشم اش بصیرت داشته است، گوشش استماع کلام داشته
باشد نه اینکه فقط شنیدن معمولی داشته باشد و قلبش داد و ستد فقاهتی داشته باشد و عمق مسائل را بداند. اگر بالاترین راه

ورودی انسان ـ(فؤاد)اش ـ حکیمانه کار کند این شخص انسان توسعه یافته خواهد بود.

وی با بیان اینکه انسانی که این چهار اندامش کار کند، انسان توسعه یافته خواهد بود، گفت: این انسان توسعه یافته هر جا که قرار
گیرد، توسعه خواهد داد. (پری رو تاب مستوری ندارد/ در ار بندی سر از روزن درآرد) چون نمی تواند ساکت و صامت بنشیند، به
همین دلیل است که کشورها و جوامع پیشرفته، خانواده های پیشرفته، حداقل مادر پیشرفته ای دارند و یکی از مشکلات ما در جامعه

کنونی این است که به جای اینکه تکریم کنیم تحقیر می کنیم.

باهر با اشاره به اینکه تکریم زن به معنای آزادی حجاب و آزادی ... نیست، بیان کرد: کرامت انسانی را نباید مخدوش کنیم. وقتی به
زنی توهین می شود دیگر این شخص نمی تواند آن مادری مورد انتظار را ایفا کند.
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